平成 19 年 8 月 9 日
各 位

王子特殊紙株式会社
ム ー サ 株 式 会 社

ムーサ株式会社の合併に関するお知らせ

王子特殊紙株式会社（王子製紙株式会社の完全子会社：以下、「王子特殊紙」）の関連会社であるムー

サ株式会社（以下、「ムーサ」）は、平和紙業株式会社（以下、「平和紙業」）と、平成 20 年 4 月 1 日（予

定）を期して合併することについて基本合意に達し、合併に関する基本合意書を締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の趣旨

ムーサと平和紙業は、共にファンシーペーパー販売を主要な事業としており、同製品の需要が成熟

する中において、事業規模の拡大とシナジー効果の発現が不可欠であると判断し、今般、合併の基本

合意に至りました。

また両社は、王子特殊紙のファンシーペーパー事業における主要代理店であり、本合併の効果は、

王子特殊紙の販売力強化に資するものであると考えております。先に発表を行った特種東海ホールデ

ィングス株式会社との戦略的提携とも相まって、王子製紙グループにおける特殊紙事業の競争力は、

今後飛躍的に向上するものと期待しております。

この合併により、会社としてのムーサは解散することとなりますが、平和紙業の商品ラインナップ

充実がサービスの向上に繋がるものと考えており、ユーザーの皆様をはじめ関係各位におかれまして

は、今までと変わらぬご厚情を賜りますようお願いいたします｡

２．合併の要旨

（1） 合併の期日

平成 20 年 4 月 1 日を予定しております。

（2） 合併の方式

平和紙業を存続会社とする吸収合併方式で、ムーサは解散いたします。

（3） その他の条件

合併比率その他の事項については、今後の協議により決定する予定です。

以 上

※本件に関する問い合わせ先

王子特殊紙株式会社  取締役執行役員 緒方元一 電話：03-5550-3072
ム ー サ 株 式 会 社  代表取締役社長 伊藤清三 電話：06-6743-0331

【参考】当事会社の概要(平成 19 年 3 月 31 日現在)

(1)商号 平和紙業株式会社（合併会社） ムーサ株式会社(被合併会社)

(2)事業内容 和洋紙販売 和洋紙販売

(3)設立 昭和21年3月 昭和28年5月

(4)本店所在地 大阪市中央区南船場2丁目3番23号 東大阪市長田中3丁目6番45号

(5)代表者 代表取締役社長　小島勝正 代表取締役社長　伊藤清三

(6)資本金の額 2,107百万円 45百万円

(7)発行済株式総数 9,435,917株 90,000株

(8)純資産 7,280百万円 110百万円

(9)総資産 16,405百万円 1,172百万円

(10)決算期 3月 3月

(11)従業員数 204名 23名

(12)主要取引先 凸版印刷㈱、竹田印刷㈱、 田中紙管㈱、河村㈱、

共和レザー㈱ 昭和プロダクツ㈱

(13)大株主及び 平和紙業取引先持株会 5.4% 王子特殊紙㈱ 49.9%

　　持株比率 特種製紙㈱ 5.4% 日本紙パルプ商事㈱ 36.3%

小島勝正 3.8% 伊藤清三 6.3%

東海パルプ㈱ 3.3% ㈱ミューズ 3.7%

紀州製紙㈱ 3.2% 安坂吉正 2.7%

(14)主要取引銀行 三井住友銀行、中央三井信託銀行 三菱東京ＵＦＪ銀行

三菱東京ＵＦＪ銀行 三井住友銀行、池田銀行

(15)最近 3 決算期間の業績

(単位：百万円)

決算期 17年3月期 18年3月期 19年3月期 17年3月期 18年3月期 19年3月期
売上高(営業収益) 23,256 23,357 23,504 2,216 2,151 2,203
営業利益 382 330 450 38 45 40
経常利益 433 370 497 29 45 37
当期純利益 131 226 278 9 △ 66 40
1株当たり当期純利益(円) 10.87 20.56 29.61 110.43 △ 739.12 448.69
1株当たり年間配当金(円) 10.00 12.00 10.00 - - -
1株当たり純資産(円) 755.99 787.39 772.71 1,275.26 782.92 1,231.61

平和紙業株式会社（合併会社) ムーサ株式会社(被合併会社)

※数値は単体ベース、百万円未満切捨て